



DISTRIKTLÆGE QVIGSTAD 1856

Aar 1856 den 21de Juni blev ved de almindelige Omtaxationsforretninger en saadan Forretning afholdt paa Lyngseidet Mat No 11 i Lyngens Thinglaug over De derværende og Distriktslæge Qvigstad tilhørende Huse, som ere assurerede i den almindelige Brandassurance Indretning.

Forretningen bestyredes af Lensmand Oxaas i Overvær af de faste Taxationsmænd K. Ekroll, C. Kiil, Ole Dahl og T. Dahl.

Hvorda:

Eieren Distriktslæge Qvigstad var tilstæde og erklærede at have foruden de under 23de Deb: 1852 assurerede Bygninger, 1 Stabur, 1 Borgstue, et Grisehuus og 1 Høelade, som han forlanger medtaget under Omtaxten og erklærede derfor at være villig til at Deeltage i Omkostningen ved Omtaxationen.

1. EN HOVEDBYGNING

som under ovenmeldte Forretning findes anført under No 1, er undergaaet blot den Forandring at det yderste Qvistværrelse er panelet og hvorpaa er opført 1 toetage Kakkellovn, hvis Pibe af Jernplader fører over Taget. Denne Bygning blev taxeret for

.....730 -

2. ET LOCUM

uforandret, og ansattes som forhen for10

740

74

3. ET STABUR

af Tømmer med Sjaa: Den vestre Ende opført af Bindingsværk og klædt med Bord, tækket med Næver og Torv, Staburet er 6 1/2 Al langt og Sjaaen 3 Al lang; 5 Al bredt, 3 1/4 Al høit; til Indgangen er en høi Trappe af Tømmer, der er 2 Døre, hvoraf den Ene er Laasfærdig. Af Indredning fandtes ikke andet end en Hylle. Bygningen blev taxeret for50 -

4. EN BORGSTUE

af Tømmer, tækket med Næver og Torv, 11 3/4 Al lang, 7 1/4 Al bred 3 3/4 Al høi. Bygningen har en Stue med Loftbjælker over, og i den østre Ende er der Kjøkken, hvori der er Skorsteen med Bagerovn, der er opført af Muursteen. Skorstenen bestaaer dels af Muursteen deels af Graasteen. Bygningen har 2de Laasfærdige Døre, 1 Fag og 1 lidet Vindue og 1 høi Indgangstrappe af Tømmer. Bygningen blev taxeret for140 -

5. ET GRISEHUUS

af Tømmer, tækket med Torv og Næver, 4 1/2 Al i Fiirkant, 2 Al høit, det har 1 Indgangsdør. Dette Huus som er indrettet til 1 Koe og 1 Griis, blev taxeret for10 -

6. 1 HØELADE

af Bindingsværk, 5 1/4 Al lang 5 1/2 Al bred, Høiden 3 1/4 Al, blev taxeret for10 -

Tilsammen 950 -

skriver ni Hundrede og femti Speciesdaler.

Afstanden mellem Bygningerne vil kunne sees af Grundrids No 4 Lyngseidet og betegnet med et B:

Eieren Distriktslæge Qvigstad erklærede med den satte Taxt intet at have at erindre. Han gjordes opmærksom paa at han har at indberette de Forandringer som kunne bevirke forøget Kontingent og at Erstatning fortabes saafremt væsentlige Dele af Nogen af Bygningerne borttages uden Anmeldelse derom. Mændene erklærede at de i Kraft af aflagt

75

Ed ikke har sat Taxten høiere end den virkelige Værdie uden Hensyn til Fordeel af Beliggenhed eller Tomtens Beskaffenhed, ligesom at Forretningsføreren heller ikke havde nogen fra Mændene afvigende Mening. -

Forretningen blev derefter sluttet.

H. Oxaas, K. Ekroll, C. Kiil, T. Dahl, Ole Amunds. Dahl.